Quod sane magnum & rarum Dei beneficium est, si sit coniunctum cum debellata vanâ gloria, vt fuit utrumque in gradu excelso in S. P. N. Ignatio, vt supradicimus. Quia, ut peritus vita spiritualis doctor S. Diaclodus scriptum reliquit, Post vniuersas penes passiones ab homine Dei vici asperguntur duos remanere demones, luctantes cum eo, quorum unus quidem turbas facit anima, dum ita eam ob amorem Dei ad importunum zelum traducit, ut nullum alium agere atque se Deo placere velit: Alterum

verd corpori, dum illud ad desiderium rei venerae incendi cuiusdam operatione mouet. Hoc autem corporis accedit, primū quidem, quia voluntas propria est natura, ut pote ad generandum insita, quamobrem facili corpus superatur: deinde quia cedit Deus. Cum enī aliquem in numero luctantium multitudine virtutum excellentem esse videt, permitit eum quandoque ab huiusmodi demoni sedari; vt existimet se omnibus viventibus viliorum. Quod quidem adeò vniuersaliter putat esse S. Ioannes Climacus, ut dicit: Cat. gr. 14. id. nō ignem sedari extinguiri, dum in vita sumus, fieri vix posse puto. Quanquam deinde gradu sequenti enumerat gradus Castitatis ferè similes supra recentius ex Abbatis Chæremontis doctrinā.

Pudicus est ille, inquit S. Climacus, qui in somnis nullam motum, nullamq[ue] status suis mutationem sensit:

qui & in somnis perfectam semper insensibilitatem in corporum specie, & varietate possidet. Hec regula est perfecta consummataq[ue] Castitati, vt ita animata, sicut inanimata intucamur, atque ita rationalibus, sicut brutis corporibus afficiantur. Initium quidem Castitati est, cogitationibus sordidu non acquiescere, atque per intervalla temporum obsceno liquore illo simpliciter, & absque ullâ imaginationis illusione respurgi: mediū verd, naturalibus motibus ex repleto ciborum aduenientibus absque imaginibus (scilicet phantasmatibus imaginationis) inquietari; ita tamen, vt ad fluxum vsque illi non perueniant: Finis autem, mortificare corpus, iam antea mortuis cogitationibus sordidu. Felix reuerat est, qui ad omnem colorem corporis, atque aspectum perfecte insensibili effectus est. Magnus & ille est, qui nulla ex tactu passione mouetur. Maior verd, qui nullo aspectu vulneratus est, atque cogitatione superne pulchritudinē ignem spectaculum vicit. Vocat hinc faciem mulieris, ignem spectaculum. Et infra Mirabile milii quidam, supremumq[ue] Castitatis insinuanit culmen. Quidam aiebat, cum pulchritudinem, atque venustatem intuebatur corporum, ex ea admittit magnitudine glorificauit Opificem, atque ex solo huiusmodi spectaculo, in amorem Dei, somenq[ue] lacrymarum excitatus est. Huiusmodi verd si semper hoc sensu atque actione perdurat, ante communem Resurrectionem iam in incorruptionem transit. Eadem regulâ & in melodius & cantici vitemur. Nam ijs quidem qui Deum diligunt, in hilaritatem, Dei, dilectionem atque in lacrymas & ex mundanis, & ex spiritualibus cantici excitari solent: contra autem, qui voluptatibus addicti sunt, vnde sibi perducent materiam colligunt. Vera dixit hic Sanctus, noui enim tales in nostra Societate.